

**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności  
osobom ze szczególnymi potrzebami**

Lp.	Zakres działalności	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
1	Przekazanie do wiadomości danych koordynatora ds. dostępności	Administrator Systemów Informatycznych; Osoba upoważniona do wprowadzania informacji na stronie, w BIP	Zamieszczenie informacji na stronie internetowej komendy	I półrocze 2021
2	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami do dostępności w zakresie: a) architektonicznym; b) cyfrowym; c) informacyjno-komunikacyjnym.	Koordinator w zakresie swojej działalności we współpracy z komórkami komendy, przede wszystkim z ASI, z komórką kwatermistrzowską, z osobą upoważnioną do wprowadzania informacji na stronie, w BIP	Konsultacje wewnętrzne podczas wspólnych spotkań w komendzie, korespondencja wewnętrzna. Podanie do publicznej wiadomości na stronie internetowej komendy, BIP informacji o usłudze tłumacza j. migowego online, o obowiązujących aktach prawnych.	Realizacja w całym okresie działania.
3	Analiza stanu budynku komendy pod względem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z przepisów ustawy.	Koordinator ds. dostępności przy współpracy z zespołem osób wyznaczonym przez komendanta.	1. Audyt wewnętrzny, 2. likwidacja barier	1. I półrocze 2022 2. sukcesywnie w miarę posiadanych środków.
4	Dokonanie analizy w zakresie konieczności zapewnienia dostępności alternatywnej w przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia techniczne i prawne.	Koordinator ds. dostępności przy współpracy z zespołem osób wyznaczonym przez komendanta.	Podanie na stronie internetowej BIP informacji wynikającej z zapisów art. 7 ustawy ze wskazaniem dostępu alternatywnego.	Do końca 2022 r.
5	Uzyskanie danych zbiorczych do raportu.	Koordinator ds. dostępności przy współpracy z zespołem osób wyznaczonym przez komendanta.	Uzyskanie danych w zakresie realizacji uwag odnoszących się do stwierdzonych istniejących przeszkód w dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i zaleceń dotyczących usunięcia tych wad.	I kw. 2021 r.
6	Sporządzenie raportu.	Koordinator ds. dostępności	Podanie treści	31.03.2021 r., kolejny co 4 lata

Sporządził:

Zatwierdził:

SAMODZIELNE STANOWISKO PRACY  
DS. ORGANIZACYJNYCH

*Małgorzata Dudek*

KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

*st. kpt. mgr Szymon Kłemeński*